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Uddannelses- og Forskningsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 28. oktober 2014 har udvalget efter ønske fra Lene Espersen (KF) stillet 

mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål nr. 50 (Alm. del  - bilag  ) 

 

Ifølge ministeriets egen tilsynsrapport for Aalborg Universitet er Aalborg Universi-

tet suverænt det universitet, der bedst uddanner humanistiske kandidater til det 

private arbejdsmarked – 60 % mod gennemsnit for universiteterne som helhed på 

52%. Indikerer dette ikke, at Aalborg Universitet – hvis overhovedet nødvendigt – 

burde skære mindre end andre universiteter? 

 

Svar 

 

Flere skal uddannes til det private arbejdsmarked. Det er vi ikke uenige om. 

 

Dimensioneringen fokuserer på, at der på nogle uddannelser kommer langt flere 

studerende ud, end der er job til. Og derfor justerer jeg på antallet af studiepladser 

på de uddannelser, hvor der i længere perioder har været problemer med systema-

tisk og markant overledighed.  

 

Andelen af de beskæftigede, der er privatansat, siger ikke noget om, hvor mange af 

dimittenderne, der får arbejde efter uddannelsen. 

 

Det skal så også siges, at det, der stod i tilsynsrapporten for Aalborg Universitet, er 

dette: 

 

”Opsummerende indikerer tabel 3.13 og 3.14, at Aalborg Universitet generelt har en 

højere andel af sine kandidater beskæftiget i den private sektor (60 pct.) end uni-

versiteterne samlet set (55 pct.). Samme tendens gør sig gældende for Aalborg Uni-

versitets humanistiske kandidater, hvor 39 pct. er privatansatte mod et landsgen-

nemsnit på 37 pct.” 

 

Det fremgår således ikke af tilsynsrapporterne, at Aalborg Universitet er suverænt 

det universitet, der bedst uddanner humanistiske kandidater til det private ar-

bejdsmarked. Faktisk er andelen privatansatte blandt de humanistiske kandidater 

på både Syddansk Universitet og Copenhagen Business School højere end på Aal-

borg Universitet. 
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